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Mottagare 
Tekniska nämnden 

Koldioxidpris för 2025 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden mottar informationen. 

Sammanfattning 
Under 2023 beslutade tekniska nämnden införa ett internt pris på koldioxid för 
teknikförvaltningen. Syftet var att kunna ge politiken mer rättvisande 
ekonomiska underlag som tydligare förmedlar den långsiktiga ekonomiska 
påverkan av miljömässiga och icke- miljömässiga beslut, och på så vis bidra till 
en mer hållbar ekonomistyrning, snabbare klimatomställning och de politiskt 
beslutade miljömål som förvaltningen arbetar mot. Priset baserades på ett 
medel av priset på koldioxid per ton på EU:s utsläppsmarknad under 
föregående år. För 2023 bestämdes förvaltningens pris till 902 SEK/ton, för 
2024 var det 963 SEK/ton.  

Under 2024 gick priset på utsläppsmarknaderna ner, dels för att den 
industriella aktiviteten i EU gått ner och färre utsläppsrätter köpts, dels 
eftersom vintrarna varit mildare har mindre uppvärmningsenergi behövts i EU, 
och dels för att EU i strävan att bli fritt från ryska fossila bränslen har valt att 
revidera mängden utsläppsrätter på marknaden. Det innebär att fler 
utsläppsrätter finns tillgängliga nu – och en stramare marknad väntas framöver.  

2025 års pris är baserat på den av tekniska nämnden beslutade 
beräkningsmetoden – ett medelvärde av priset på koldioxid per ton på EUs 
utsläppsmarknad den första varje månad. Datan hämtas från offentliga källor.  

Baserat på denna beräkningsgrund hamnar teknikförvaltningens koldioxidpris 
på 877 SEK/ton för 2025. Det är 86 kronor lägre än föregående år.  

Koldioxidpriset används fortsatt i förvaltningen i materialval, energianvändning 
och livscykelanalys kring bland annat fordon och inköp. Priset finns med i 
tjänsteskrivelsemall och ska användas av verksamheterna där det är 
applicerbart. Under 2024 har priset för första gången använts vid 
ansökningsprocesser för extern finansiering via Klimatklivet. Ansökan gäller e 
åtgärd inom VA-verksamheten för energieffektivisering och minskning 
utsläppen. Region Gotland kommer inom det nu beviljade projektet 
Klimatneutrala städer utveckla klimatinvesteringsplaner tillsammans med 
näringslivet, där modellen väntas testas övergripande inom Region Gotland 
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och för fler aktörer som visat intresse. Under året har flera presentationer 
gjorts av prismodellen för både gotländska företag och svenska 
branschorganisationer.  

Bedömning 
Klimat och miljö: Koldioxidpriset används löpande i verksamheterna när det 
är applicerbart för att öka förståelsen för vad utsläpp kostar, och ska vara ett 
verktyg för oss att göra snabbare omställning.  

Barn- och genusperspektiv: Klimatomställningen görs för framtida 
generationers möjlighet att tryggt och hållbart leva på och av planeten. Utan 
snabb klimatomställning är deras framtid, hälsa och möjligheter allvarligt 
hotade. Att snabbt sänka utsläpp är en oerhört viktig fråga för barn och unga, 
idag och imorgon.  

Landsbygdsperspektiv: Klimatsmarta val och lösningar är en viktig fråga för 
en långsiktigt hållbar och attraktiv landsbygd, och externa aktörer runt om på 
ön som verkar inom landsbygdsfrågor efterfrågar en mer ambitiös 
hållbarhetsagenda från Region Gotland.  

Ekonomisk konsekvensanalys: Genom att förstå kostnaden för utsläpp som 
kommer belasta samhället och teknikförvaltningens verksamhet har vi agera 
långsiktigt ekonomiskt rationellt genom att välja kortsiktigt dyrare lösningar. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-03-18 

Teknikförvaltningen  

Patric Ramberg 
Teknisk direktör 
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